

Rovaniemen koulutuskuntayhtymä

Opetus- ja kulttuuriministeriö  
kirjaamo@minedu.fi  
Hallitusneuvos Saara Luukkonen

Viite: OKM/60/010/2018 Säädosvalmistelu

## LAUSUNTO OPISKELIJAKSI OTTAMISEN PERUSTEISTA AMMATILLISESSA PERUSTUTKINTOKOULUTUKSESSA ANNETUN OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖN ASETUKSEN MUUTTAMISESTA

Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta asetukseksi opiskelijaksi ottamisen perusteista ammatillisessa perustutkintokoulutuksessa.

Rovaniemen koulutuskuntayhtymä REDU pitää hyvänä asetuksen muutosta, jossa koulutuksen järjestäjällä on mahdollisuus jättää valitsematta ammatillisesta koulutuksesta annetun lain 81 S:ssä tarkoitettuun tutkintoon tai osaamisalalle hakijan, joka saa pääsy- tai soveltuvuuskokeesta 0 valintapistettä. Muutoksen myötä on mahdollisuus ennaltaehkäistä hakijan mahdollisia ongelmia opinnoissaan ja arvioida hakijan edellytyksiä selviytyä opinnoissaan. Karsiva pääsy- ja soveltuvuuskoee vähentänee myös keskeyttämisiä ja parantaa läpäisyä. Lisäksi muutoksella varmistetaan elinkeinossa asiakas- ja potilasturvallisuutta.

Muutosesitys asettaa koulutukseen hakijat eriarvoiseen asemaan, koska esitetty muutos koskisi vain kevään yhteisvalintaa, ei jatkuvaa hakua tai työvoimakoulutusta. Muutoksen tulisikin koskea kaikkia hakuväyliä hakijoiden yhdenvertaisuuden takia. Soveltuvuuden mittaamisen luotettavuus 16-vuotiaalta nuorelta on epävarmaa. Pääsy- tai soveltuvuuskoekoiden tulosten tulisi olla voimassa selkeän kansallisesti määritellyn määräajan tai koulutuksen järjestäjä voisi päättää voimassaoloajan (jatkuva haku).

Asetus ottaa huomioon opiskelijan oikeusturvan säätämällä koulutuksen järjestäjän selvitys- ja ohjausveloitteesta suoritettavan tutkinnon tai koulutuksen valinnassa. Valitsematta jääneelle opiskelijalle tulee antaa neuvontaa ja ohjausta sopivan tutkinnon tai koulutuksen löytämiseksi. Koulutuksen järjestäjä toteuttaa jo nykyisin vastuullisesti opiskelijoiden ohjausta syrjäytymisen ehkäisyn näkökulmasta. Jatkuvassa haussa hakevien, jotka saavat soveltuvuusarvioinnissa hylkäävän tuloksen, ohjaaminen muihin koulutuksiin on haasteellista. Kun hakija yleensä jatkuksa haussa hakee yhteen koulutukseen, avoimeksi jää, miten velvoittava ohjaus haakea muihin koulutuksiin tehdään. Ohjausvelvoite asetuksen laajuudessa merkitsee


Rovaniemen koulutuskuntayhtymä

koulutuksen järjestäjälle lisäämistarvetta nykyiseen ohjausresurssiin. Tällä olisi positiivisia vaikutuksia hakijoiden ja opiskelijoiden asemaan. Hakija saisi ohjausta hänelle sopivaan tutkintoon tai koulutukseen, mikä pienentäisi ilman opiskelupaikkaa jäävien syrjäytymisen riskiä. Sopivan opiskelupaikan nopea löytyminen edesauttaisi opinnoissa etenemistä.

Ohjausveloitteen toteuttaminen lisää koulutuksen järjestäjän hallinnollista taakkaa, mikä tulisi huomioida näiden alojen rahoituksessa.

Rovaniemellä 10.1.2019

ROVANIEMEN KOULUTUSKUNTAYHTYMÄ



Saija Niemelä-Pentti  
kuntayhtymän johtaja

